REQUERIMENTO Nº.46/2025

AUTORIA DO VEREADOR (A): DANYLO ACIOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre as atribuições dos

agentes de trânsito do Município de Apucarana.

Lido na sessão do dia ___/_____/_____. Visto secretário _________________

Aprovado por ____________________________________________________

Rejeitado por ____________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:

Observadas as disposições regimentais, o adiante
signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento
do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal, solicitando as seguintes
informações:

a) Os agentes de trânsito compõem as forças de segurança do Município
de Apucarana?

b) Caso afirmativo, quando será implementado o pagamento do adicional
de periculosidade aos referidos profissionais?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 21 de março de 2025.

Danylo Acioli
   Vereador/Presidente

Jmss/al